
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU
Poz. 25-33 Włocławek, dnia 25 czerwca 1976 r. Nr 6

AKTY PRAWNE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
25 — Zarządzenie Nr 59/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 19 maja 1976 r. w sprawie powszechnego obowią­

zku zapobiegania zatruciom pszczół przy stosowaniu środków ochrony roślin na terenie województwa wło­
cławskiego.

26 — Zarządzenie Nr 62/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 28 maja 1976 r. w sprawie podwyższenia ulg podat­
kowych dla rzemieślników zatrudniających pracowników w celu nauki zawodu.

27 — Zarządzenie Nr 64/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 12 czerwca 1976 r. w sprawie zwalczania wścieklizny
na terenie miasta Ciechocinka.

28 — Zarządzenie Nr 66/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 15 czerwca 1976 r. w sprawie zmiany podporządko­
wania przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz budownictwa komunalnego.

29 — Zarządzenie Nr 67/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 15 czerwca 1976 r. w sprawie przekształcenia zakła­
dów budżetowych gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

30 — Zarządzenie Nr 68/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 15 czerwca 1976 r. w sprawie utworzenia Wojewódz­
kiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej we Włocławku.

31 — Zarządzenie Nr 69/76 Wojewody Włocławskiego z dnia 22 czerwca 1976 r. w sprawie wprowadzenia postę­
powania przyśpieszonego na terenie miasta Włocławka.

AKTY PRAWNE ORGANÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ STOPNIA PODSTAWOWEGO
32 — Zarządzenie Nr 10/76 Naczelnika Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 2 czerwca 1976 r. w sprawie usta­

lenia terenu budowlanego w mieście Aleksandrowie Kujawskim i jego podziale na normatywne działki bu­
dowlane.

33 — Zarządzenie Nr 4/76 Naczelnika Gminy w Skrwilnie z dnia 12 czerwca 1976 r. w sprawie ustalenia granic te­
renów budowlanych przejmowanych na własność Państwa na cele budownictwa mieszkaniowego we wsi 
Skrwilno gmina Skrwilno.

25
ZARZĄDZENIE Nr 59/76 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 19 maja 1976 r.
w sprawie powszechnego obowiązku zapobiega­
nia zatruciom pszczół przy stosowaniu środków 
chemicznych ochrony roślin na terenie woje­

wództwa włocławskiego

Na podstawie art. 48 i 49 ust. 1 pkt 7 i 8 usta­
wy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo­
wych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139), art. 4 
ust. 1 pkt 1 i art. 5 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 25 
lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47 zm. 
z 1975 r. Nr 16 poz. 91) oraz § 36 ust. 4 i § 68 roz­
porządzenia Ministrów Rolnictwa i Zdrowia 
z dnia 24 listopada 1959 r. w sprawie bezpieczeń­
stwa i higieny pracy przy stosowaniu środków 
chemicznych w rolnictwie (Dz. U Nr 1 z dnia 
9 stycznia 1960 r. poz. 4) oraz zaleceń Minister­
stwa Rolnictwa z dnia 6.IV.1976 r. w sprawie 
warunków bezpiecznego dla pszczół stosowania 
chemicznych środków ochrony roślin

zarządza się, co następuje:

§ I-
Wprowadza się powszechny obowiązek racjo­

nalnego stosowania chemicznych środków ochro­
ny roślin przez wszystkich wykonawców zabie­

gów oraz stwarzania warunków zapobiegających 
zatruciom pszczół.

§2.
Skuteczne zapobieganie zatruciom pszczół wy­

maga:
1) współdziałania organów administracji pań­

stwowej, użytkowników gruntów, wykonaw­
ców zabiegów ochrony roślin i posiadaczy pa­
siek,

2) stosowania przy zwalczaniu chorób i szkodni­
ków roślin uprawnych oraz chwastów, środ­
ków chemicznych ochrony roślin zalecanych 
przez Instytut Ochrony Roślin i dopuszczo­
nych do obrotu handlowego przez Minister­
stwo Rolnictwa,

3) ścisłego przestrzegania podawanych do wia­
domości przez służbę ochrony roślin termi­
nów rozpoczęcia i zakończenia zabiegów w 
uprawach polowych i ogrodniczych oraz wa­
runków określonych w niniejszym zarządze­
niu.

§3.
Wykonawców chemicznych zabiegów ochrony 

roślin tj. jednostki podległe: Wojewódzkiemu 
Związkowi Kółek Rolniczych, Zjednoczeniu 
Państwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rol­
nej, Okręgowemu Przedsiębiorstwu Hodowli 
i Nasiennictwa Ogrodniczego, Wojewódzkiemu 
Związkowi Rolniczych Spółdzielni Produkcyj­
nych, Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczej, 
rolników indywidualnych oraz innych wyko­
nawców zobowiązuje się do:



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 2 — Poz. 25

1) powiadamiania naczelników gmin i właścicieli 
pasiek przynajmniej na 4 dni przed przystą­
pieniem do zabiegów chemicznych środkami 
cchrony roślin o miejscu i dniu wykonywania 
zabiegów, a także nazwie stosowanego prepa­
ratu,

2) przestrzegania zakazu wykonywania zabie­
gów środkami chemicznymi w uprawach 
znajdujących się w stadium kwitnienia oraz 
na plantacjach zachwaszczonych kwitnącymi 
chwastami miododajnymi i wydzielającymi 
nektar, oblatywanymi przez pszczoły,

3) przestrzegania zasad nie stosowania trujących 
środków dla pszczół co najmniej na 7 dni 
przed spodziewanym zakwitaniem roślin, a na 
14 dni preparatów o działaniu systemicznym, 
które posiadają dłuższy okres prewencji: 
w wypadku braku ustalonego okresu prewen­
cji, przyjmować najdłuższy okres prewencji 
obowiązujący dla danej grupy środków,

4) przeprowadzania zabiegów ochrony roślin 
przy optymalnych warunkach atmosferycz­
nych, a w szczególności zabrania się wykony­
wania zabiegów w czasie si'nego wiatru, bez­
pośrednio po deszczu,

5) przeprowadzania chemicznych zabiegów 
głównie w formie oprysku, ograniczając 
w maksymalnym stopniu stosowanie środków 
owadobójczych pylistych,

6) stosowania preparatów mało szkodliwych dla 
pszczół, w godzinach wieczornych, nocnych 
lub wczesnych rannych tj. wyłącznie poza po­
rą lotu pszczół, w przypadku konieczności 
przeprowadzenia zabiegów chemicznych na 
kwitnących roślinach (np. rzepaku, gorczycy, 
kminku, koniczynie nasiennej, lucernie na­
siennej, bobie i bobiku nasiennym,

7) należytego zabezpieczenia zbiorników z cie­
czami opryskowymi i opakowań po środkach 
chemicznych, niepozostawiania ich otwar­
tych, a w wypadku rozlania cieczy zobowią­
zuje się do zasypania jej ziemią,

8) przestrzegania zakazu stosowania herbicydów 
do zwalczania chwastów na rowach i przy- 
drożach,

9) bezwzględnego przestrzegania zaleceń In­
stytutu Ochrony Roślin oraz bieżących wy­
tycznych wydawanych w tej sprawie przez 
Wojewódzką Stację Kwarantanny i Ochro­
ny Roślin,

10) niestosowania pestycydów zaliczanych do I 
i II klasy toksyczności do wykonywania za­
biegów ochrony roślin samolotami,

11) wykonywania zabiegów chemicznych ochro­
ny roślin systemem brygadowym przez 
przeszkolonych traktorzystów i pod nadzo­
rem przeszkolonego w tym zakresie bryga­
dzisty,

12) wykonawców indywidualnych do bez­
względnego przestrzegania wszystkich zasad 
zawartych w instrukcjach stosowania pre­
paratów zamieszczonych na opakowaniach.

§4.
Naczelnicy gmin, miast i gmin zobowiązani 

są do:
1) powiadamiania posiadaczy pasiek i wytypo­

wanych przez Związek Pszczelarski rzeczo­
znawców oraz sąsiednich urzędów gmin na 
3 dni przed rozpoczęciem zabiegów chemicz­
nych w danym rejonie, o terminie ich wyko­
nywania,

2) prowadzenia aktualnego rejestru pasiek sta­
łych oraz wędrownych przywiezionych na te­
ren gminy na okres kwitnienia roślin miodo- 
dajnych,

3) wydawania zezwoleń na zmianę lokalizacji 
pasiek przynajmniej na 7 dni przed wywie­
zieniem do innej miejscowości, po uprzednim 
okazaniu aktualnego świadectwa zdrowia 
pszczół, wystawionego przez lekarza wetery­
narii lub rzeczoznawcę pszczelarskiego wła­
ściwego ze względu na ostatnie miejsce po­
stoju pasiek, w celu zapobieżenia rozwleka­
niu chorób pszczół,

4) spowodowania usunięcia i przewiezienia pa­
sieki do jej stałego miejsca postoju, w przy­
padku ustawienia pasieki bez świadectwa 
zdrowotności i zezwolenia, o którym mowa 
w pkt. 3 i § 7 pk,t. 1 i 8, na koszt i ryzyko 
pszczelarza, na podstawie przepisów o postę­
powaniu egzekucyjnym w administracji, po 
uprzednim uzgodnieniu z właściwym tereno­
wo rzeczoznawcą pszczelarskim i upomnieniu 
właściciela pasieki,

5) polecenia prowadzenia przez gminną służbę 
rolną kontroli i nadzoru nad terminowym 
i prawidłowym wykonawstwem zabiegów 
ochrony roślin przez Spółdzielnie Kółek Rol­
niczych oraz Państwowe Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Rolnej, Stacje Hodowli Roślin 
Ogrodniczych, Rolnicze Spółdzielnie Produk­
cyjne, rolników indywidualnych i innych 
wykonawców,

6) powoływania w ciągu 2 dni od daty zgłosze­
nia zatrucia pszczół chemicznymi środkami 
ochrony roślin, Komisji, która sporządza pro­
tokół wg .wzoru Polskiego Związku Pszcze­
larskiego uwzględniając wynik badania zdro­
wotności i siły pni po przezimowaniu,
w składzie:
przewodniczący —

lekarz weterynarii, 
członkowie —

przedstawiciele:
— Urzędu Gminy

(Miasta, Miasta i Gminy),
— Wojewódzkiego Związku Pszczelars­

kiego — rzeczoznawca pszczelarski,
— Oddziału Rejonowego Wojewódzkiej 

Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin,
— jednostki usługowej

oraz powiadomienia poszkodowanego o ter­
minie przybycia Komisji.



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 3 — Poz. 25

§5.
Sołtysi zobowiązani są do powiadamiania wła­

ścicieli pasiek, w sposób przyjęty w danej miej­
scowości, przynajmniej na 2 dni przed przystą­
pieniem do wykonywania zabiegów chemicznych 
środkami ochrony roślin szkodliwymi dla ludzi, 
zwierząt i pszczół o terminie ich wykonywania.

§6.
Właściciele — użytkownicy gruntów zobowią­
zani są do:
1) usunięcia kwitnących chwastów z plantacji 

przed rozpoczęciem chemicznych zabiegów 
ochrony roślin,

2) zgłoszenia u sołtysów wsi położonych w pro­
mieniu 2 km i u właścicieli pasiek, które są 
umieszczone w bezpośrednim sąsiedztwie 
miejsca wykonywania zabiegów, przynajmiej 
na 3 dni przed przystąpieniem do zabiegów 
ochrony roślin o terminie ich wykonywania,

3) przestrzegania zasad prawidłowego, zgodnego 
z obowiązującymi instrukcjami w tym zakre­
sie, stosowania zabiegów ochrony roślin oraz 
szczegółowych przepisów zawartych w § 3 
pkt. 1—9 niniejszego zarządzenia.

§7.
Pszczelarze — posiadacze pasiek zobowiązani 

są do:
1) uzyskania zezwolenia naczelnika gminy po 

uprzednim przedstawieniu świadectwa zdro­
wia pszczół, wydanego przez lekarza wetery­
narii lub rzeczoznawcę pszczelarskiego, na 
ustawienie pasieki w innej miejscowości, 
w przypadku zamiaru jej przemieszczenia,

2) zarejestrowania w Urzędzie Gminy i u sołty­
sów pasiek stałych najpóźniej do 15 marca 
każdego roku, a pasiek wędrownych przy­
najmniej na 5 dni przed ich przywozem,

3) umieszczenia przed wejściem do pasiek tablic 
informacyjnych z podaniem nazwiska właści­
ciela lub opiekuna pasieki oraz dokładnego 
adresu jego zamieszkania,

4) ustawienia wędrownych pasiek w odległości 
minimum 50 m cd plantacji, na którym sto­
sowane będą chemiczne zabiegi ochrony ro­
ślin, w taki sposób aby pasieki te nie wyklu­
czały i nie utrudniały dokonywania zabiegów,

5) zabezpieczenia pszczół przed ewentualnym 
ich zatruciem w czasie wykonywania che­
micznych zabiegów ochrony roślin, poprzez 
urządzanie poideł na pasieczyskach, ewentu­
alne przewożenie pasiek w miejsca wyzna­
czone przez Naczelnika Gminy,

6) natychmiastowego powiadamiania Urzędu 
Gminy w wypadku zatrucia lub podejrzenia 
o zatrucie pszczół, w celu komisyjnego 
stwierdzenia zaistniałego faktu,

7) ścisłego przestrzegania zarządzeń i poleceń 
dotyczących ochrony pszczół wydawanych 

przez organa administracji państwowej oraz 
Wojewódzki Związek Pszczelarski,

8) zlecenia do Wojewódzkiego Związku Pszcze­
larskiego, w terminie do końca lutego każde­
go roku, wykonania przeglądu pasieki, na 
koszt zlecającego, w celu określenia zdrowot­
ności i siły pni po przezimowaniu, w wypad­
ku stwierdzenia zaraźliwych chorób pszczół 
zwalczanych z urzędu, koszty związane z ba­
daniem pasiek i zwalczaniem cohrób pokry­
wane będą z kredytów przeznaczonych na 
ten cel będących w dyspozycji Wojewódzkie-: 
go Zakładu Weterynarii.

§8.
Wojewódzki Związek Pszczelarski jest zobo­

wiązany do:
1) ustalania i podania do wiadomości poszcze­

gólnym Urzędom Gmin oraz aktualizacii w 
tertninie do końca lutego każdego roku, listy 
rzeczoznawców pszczelarskich wytypowanych 
w celu utrzymywania kontaktu między 
pszczelarzami, Urzędem Gminy i jednostka­
mi usługowymi,

2) współudziału w wykonaniu rejestrów pasiek 
na terenie poszczególnych gmin oraz dostar­
czania tych rejestrów jednostkom wykonu­
jącymi chemiczne zabiegi ochrony roślin,

3) współdziałania z Wojewódzką Stacją Kwa­
rantanny i Ochrony Roślin, Wojewódzkim 
Związkiem Kółek Rolniczych, Zjednoczeniem 
Państwowych Przedsiębiorstw Gospodarki 
Rolnej, Wojewódzkim Związkiem Spółdzielni 
Produkcyjnych, Wojewódzką Spółdzielnią 
Ogrodniczą, Okręgowym Przedsiębiorstwem 
Hodowli i Nasiennictwa Ogrodniczego w uści­
ślaniu zasad profilaktycznego zabezpieczenia 
pszczół przed zatruciami,

4) przeprowadzania corocznego przeglądu pasiek 
w celu określenia zdrowotności i siły pni po 
przezimowaniu,

5) zapewnienia udziału rzeczoznawców pszcze­
larskich w Komisjach dokonujących ustaleń 
okoliczności zatruć pszczół.

§ 9.
Dystrybutorów środków ochrony roślin 

tj. Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” oraz podległe jednostki 
zobowiązuje się do:
1) prowadzenia sprzedaży pestycydów pełno­

wartościowych, w nieuszkodzonych opakowa­
niach fabrycznych, zaopatrzonych w orygi­
nalne etykiety, a w przypadku pestycydów 
importowanych także w przepisy stosowania 
w języku polskim,

2) sprzedaży chemicznych środków ochrony ro­
ślin I i II klasy toksyczności jednostkom 
usługowym, Państwowym Gospodarstwom 
Rolnym, Rolniczym Spółdzielniom Produk­
cyjnym, Stacjom Hodowli Roślin Ogrodni­
czych na podstawie pisemnego zamówienia,



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 4 — Poz. 25—26

a innym użytkownikom wyłącznie na podsta­
wie zezwolenia wydanego przez Urząd Gmi­
ny lub Wojewódzką Stację Kwarantanny 
i Ochrony Roślin.

§ w.
Winni nie przestrzegania przepisów niniejsze­

go zarządzenia podlegają odpowiedzialności 
przed Kolegiami ds. wykroczeń, a niezależnie od 
tego mogą być wobec nich zastosowane środki 
z ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o- postępowa­
niu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. Nr 24, 
poz. 151, zm.: 1975 r. Nr 16, poz. 91).

§ U-
Wykonanie zarządzenia zlecam:

1) Prezydentowi Miasta Włocławka, Naczelnika 
Miast: Aleksandrowa, Lipna, Rypina, naczel­
nikom miast i gmin, naczelnikom gmin.

2) Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu.

3) Dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji Kwaran­
tanny i Ochrony Roślin.

§ 12.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­

sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włoc­
ławku.

Wojewoda Włocławski
mgr Paweł Majewski

26
ZARZĄDZENIE Nr 62/76 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 28 maja 1976 roku 

w sprawie podwyższenia ulg podatkowych dla 
rzemieślników zatrudniających pracowników 

w celu nauki zawodu
Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 

stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139), § 2 ust. 2 zarządzenia 
Ministra Finansów z 15 kwietnia 1975 r. w spra­
wie ulg podatkowych dla rzemieślników zatrud­
niających pracowników w celu nauki zawodu 
(M. P. Nr 13, poz. 76) oraz zarządzenia Nr 19 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 
14 kwietnia 1976 r. w sprawie zasad podwyż­
szania ulg podatkowych rzemieślników zatrud­
niających pracowników w celu nauki zawodu — 
zarządzam co następuje:

§ 1-
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

— zarządzeniu Ministra Finansów należy przez 
to rozumieć zarządzenie Ministra Finansów 
z dnia 15 kwietnia 1975 r. w sprawie ulg po­
datkowych dla rzemieślników zatrudniają­
cych pracowników w celu nauki zawodu 
(M. P. Nr 13, poz. 76),

— zarządzeniu Ministra Handlu Wewnętrznego 
i Usług należy przez to rozumieć zarządzenie 
Nr 19 Ministra Handlu Wewnętrznego 
i Usług z dnia 14 kmietnia 1976 r. m sprawie 
zasad podwyższania ulg podatkowych rze­
mieślnikom zatrudniającym pracowników w 
celu nauki zawodu.

§ 2.
Rzemieślnikom prowadzącym zakłady rze­

mieślnicze i zatrudniającym pracowników w ce­
lu nauki zawodu przysługują z tytułu wyszko­
lenia pracownika na czeladnika ulgi podatkowe 
w wysokości i na warunkach określonych w za­
rządzeniu.

§ 3.
1) Ulgi podatkowe określone niniejszym zarzą­

dzeniem dotyczą wyłącznie rzemieślników 
prowadzących zakłady rzemieślnicze na tere­
nie województwa włocławskiego.

2) Wykaz podwyższonych ulg podatkowych dla 
poszczególnych rzemiosł zawiera tabela sta­
nowiąca załącznik do niniejszego zarządzenia.

3) Dla rzemiosł nie ujętych w załączniku ulgi 
podatkowe z tytułu wyszkolenia pracownika 
na czeladnika, stosuje się zgodnie z § 2 ust. 1 
zarządzenia Ministra Finansów.

§ 4.
Stosowanie ulg podatkowych dla grup rze­

mieślników, o których mowa w niniejszym za­
rządzeniu zatrudniających pracowników w celu 
nauki zawodu odbywa się według zasad określo­
nych w zarządzeniu Ministra Finansów oraz 
w zarządzeniu Min'stra Handlu Wewnętrznego 
i Usług.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia zlecam:

— terenowym organom administracji państwo­
wej stopnia podstawowego,

— Dyrektorowi Wydziału Finansowego Urzędu 
Wojewódzkiego.

§ 6.
Zarządzenie wraz z załącznikiem, o którym 

mowa w § 3 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym WRN.

§ 7-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­

sania i stosuje się do rzemieślników, którzy za­
trudnili pracowników w celu nauki zawodu na 
podstawie umów zawartych po dniu 25 kwietnia 
1975 roku. Z dniem tym traci moc zarządzenie 
Nr 39/74 Wojewody Bydgoskiego z dnia 30 mar­
ca 1974 r. (Dz. U. WRN Nr 5, poz. 44), które 
jednak ma zastosowanie do umów o szkolenie 
zawartych od 1 kwietnia 1974 r. do 25 kwietnia 
1975 r.

Wojewoda
mgr Paweł Majewski



Dz. Urz. WBN Nr 6 — 5 — Poz. 26

Załącznik do zarządzenia Nr 62/76 
Wojewody Włocławskiego z 28.V. 76 r.

TABELA 
podwyższonych ulg podatkowych dla poszczególnych rzemiosł

Lp. Symbol Grupa rzemiosł
Kwota ulgi w zł

miasta powyżej 
20 tys. 

mieszkańców

miejscowości 
do 20 tys.

mieszkańców

1 06 Rzemiosła metalowe:
ślusarstwo usługowe i produkcyjne 
złotnictwo 
grawerstwo 
kowalstwo 
blacharstwo

10.000
10.000

6.000

8.000
10.000
10.000
10.000

8.000

2 07 Rzemiosło w zakresie budowy maszyn 
oraz urządzeń:

kotlarstwo
mechanika maszyn

— 7.000
8.000

3 09 Mechanika precyzyjna:
mechanika precyzyjna 
mechanika maszyn biurowych 
optyka
zegarmistrzostwo 
wytwarzanie i naprawa wag

6.000

8.000

6.000

8.000
8.000
8.000
8.000
8.000

4 10 Rzemiosło w zakresie środków transportowych:
mechanika pojazdowa 
blacharstwo pojazdowe 
lakiernictwo pojazdowe

6.000
6.000

6.000
8.000
8.000

5 11 Rzemiosło elektrotechniczne
i elektroniczne:

elektromechanika 
elektromechanika dźwigowa 
elektromechanika chłodnicza 
teleradiomechanika

6.000
8.000
6.000
6.000
8.000

6 12 Rzemiosło chemiczne: 
wulkanizatorstwo 7.000 9.000

7 14 Rzemiosło w zakresie materiałów budowlanych: 
garncarstwo 6.000 8.000

8 15 Rzemiosło szklarskie: 
szklarstwo 
witrażownictwo

6.000
10.000

8.000
10.000

9 16 Rzemiosło w zakresie ceramiki szlachetnej:
ceramika szlachetna 10.000 10.000

10 17 Rzemiosło drzewne:
stolarstwo 
bednarstwo 
kołodziejstwo 
koszykarstwo 
modelarstwo 
rzeźbiarstwo w drewnie 
szkutnictwo 
tapicerstwo

6.000
10.000
10.000

6.000
10.000
10.000
10.000
6.000

8.000
10.000
10.000
6.000

10.000
10.000
10.000

8.000

11 18 Rzemiosło papiernicze:
introligatorstwo 10.000 10.000

12 19 Rzemiosło włókiennicze: 
tkactwo
hafciarstwo

10.000
10.000

10.000
10.000

13 22 Rzemiosło skórzane:
szewstwo naprawkowe 
szewstwo ortopedyczne 
rymarstwo

8.000
10.000

8.000

10.000
10.000
10.000

14 23—25 Rzemiosło spożywcze:
rzeźnictwo i wędliniarstwo 
piekarstwo 
cukiernictwo

6.000
10.000
8.000

8.000
10.000
10.000



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 6 — Poz. 26—27

Lp. Symbol Grupa rzemiosł
Kwota ulgi w zł

miasta powyżej 
20 tys. 

mieszkańców

miejscowości 
do 20 tys. 

mieszkańców

15 28 Pozostałe rzemiosła przemysłowe:
lutnictwo 10.000 10.000
organmistrzostwo 8.000 8.000
wytwarzanie instrumentów dętych 8.000 8.000
wytwarzanie instrumentów perkusyjnych 8.000 8.000
wytwarzanie instrumentów harmoniowych

i fortepianowych 8.000 8.000
ortopedyka 8.000 8.000

16 31—34 Rzemiosło budowlane:
murarstwo 6.000 8.000
ciesielstwo 8.000 10.000
dekarstwo 8.000 10.000
instalatorstwo sanitarne i ogrzewań. 8.000 10.000
instalatorstwo gazowe 6.000 6.000
instalatorstwo elektryczne 6.000 6.000
zdunstwo 8.000 10.000
studniarstwo 8.000 10.000

17 72 Rzemiosła w zakresie gospodarki komunalnej:
kominiarstwo 6.000 8.000

27
ZARZĄDZENIE Nr 64/76 
Wojewody Włocławskiegi 
z dnia 12 czerwca 1976 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny 
na terenie miasta Ciechocinka

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 25 lu­
tego 1964 r, o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) zm. 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz §§ 314—331 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9 stycznia 1928 roku w sprawie wykonania roz­
porządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych (Dz. U. RP Nr 19, poz. 167) oraz zgodnie 
z ust. 10 wytycznych Ministerstwa Rolnictwa — 
Departamentu Weterynarii Nr WET. 654w— 
20/71 z dnia 21 września 1971 r. dotyczącego 
zwalczania wścieklizny zwierząt domowych wo­
bec stwierdzenia przypadków wścieklizny

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Ustala się teren miasta Ciechocinka jako ob­

szar zagrożony wścieklizną na okres 3 miesięcy 
od daty wejścia w życie niniejszego Zarządzenia.

§ 2.
Utrzymuje się obowiązek poddania szczepie­

niu psów na terenie województwa włocła­
wskiego.

§ 3.
1) Na obszarze zagrożonym istnieje obowiązek 

trzymania psów na uwięzi lub w zamknięciu.
2) Zakazuje się swobodnego puszczania psów 

i kotów.
3) Prowadzenie psa jest dozwolone wyłącznie 

w kagańcu i na smyczy.

§ 4.
Wprowadzanie i wyprowadzanie psów i kotów 

na obszar i z obszaru zagrożonego jest dopusz­
czalne tylko za zezwoleniem Wojewódzkiego Le­
karza Weterynarii.

§ 5.
1) Wszystkie psy niezaopatrzone w kaganiec 

i smycz oraz koty wałęsające się podlegają 
wybiciu.

2) Wybiciu podlegają również psy i koty posia­
daczy, którzy nie przestrzegają niniejszego 
Zarządzenia.

§ 6.
Przypadki zachorowań psów należy zgłaszać 

do PZIZ — Aleksandrów Kujawski.

§ 7-
Zarządza się wykonywanie przez służbę leśną 

odstrzałów sanitarnych zwierząt dzikich podej­
rzanych o wściekliznę w obwodach łowieckich, 
których teren przylega do miasta Ciechocinka.

§ 8.
Posiadacze psów i kotów, którzy zaniedbują 

obowiązki wynikające z Zarządzenia podlegają 
odpowiedzialności przewidzianej w art. 98 roz­
porządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych (Dz. U. RP Nr 77, poz. 673) z później­
szymi zmianami.

§ 9.
Wykonanie Zarządzenia zleca się Naczelni­

kowi Miasta Ciechocinka.
§ io.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania,

§ U.
Podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach województwa włocławskiego.

Wojewoda
mgr Paweł Majewski



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 7 — Poz. 28

28
ZARZĄDZENIE Nr 66/76 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 15 czerwca 1976 r.

w sprawie zmiany podporządkowania przedsię­
biorstw gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 

oraz budownictwa mieszkaniowego
Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 

25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. nr 26, poz. 139) oraz § 4 zarządzenia 
nr 64 Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 30 października 1973 r. w 
sprawie objęcia zjednoczeń (zrzeszeń) gospo­
darki komunalnej i mieszkaniowej przepisami 
uchwały nr 14 Rady Ministrów z dnia 15 stycz­
nia 1971 r. w sprawie zasad organizacji pań­
stwowego przemysłu terenowego (niepubliko­
wane),

zarządza się, co następuje:
§ 1-

Podporządkowuje się z dniem 1 lipca 1976 r. 
Wojewodzie Włocławskiemu:
1) dotychczasowe Powiatowe Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w: 
— Lipnie
— Rypinie

2) przedsiębiorstwa jedno- i wielobranżowe go­
spodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz 
budownictwa komunalnego w miastach:
a) we Włocławku

— Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej,

— Miejskie Przedsiębiorstwo Zieleni,
— Miejskie Przedsiębiorstwo Komunika­

cyjne,.
— Miejski Zarząd Budynków Mieszkal­

nych,
— Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 

Budowlane Gospodarki Komunalnej,
b) w Ciechocinku

— Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej,

c) w Radziejowie
— Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej,
d) w Aleksandrowie Kujawskim

— Przedsiębiorstwo Remontowo-Budo­
wlane Gospodarki Komunalnej.

e) w Rypinie
— Przedsiębiorstwo Remontowo-Budo­

wlane Gospodarki Komunalnej.
§ 2.

Przekształca się z dniem 1 lipca 1976 r. Miej­
ski Zarząd Budynków Mieszkalnych we Włoc­
ławku w przedsiębiorstwo pod nazwą „Przed­
siębiorstwo' Gospodarki Mieszkaniowej” we 
Włocławku i nadaje się mu statut jak w załącz­
niku. Przedsiębiorstwo jest podporządkowane 
Wojewodzie Włocławskiemu. ,

§ 3.
Przedsiębiorstwa wymienione w § 1 i § 2 po­

wiązane są budżetem wojewódzkim.
§ 4.

Nadaje się przedsiębiorstwom wymienionym 
w § 1 pkt. 1 i pkt. 2 litery a, b i c charakter 
przedsiębiorstw rejonowych oraz nazwy:
— Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­

munalnej we Włocławku,
— Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług 

Komunalnych we Włocławku,
— Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu­

dowlane Gospodarki Komunalnej we Włoc­
ławku,

— Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Ciechocinku,

— Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Radziejowie,

— Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Lipnie,

— Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Rypinie.

§ 5.
Bezpośredni nadzór nad przedsiębiorstwami 

wymienionymi w §§ 1 i 2 z ramienia Wojewody 
sprawować będzie Dyrektor Wojewódzkiego 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej we Włocławku, zwa­
nego dalej „Zjednoczeniem”, w którym są zgru­
powane.

§ 6.
Zobowiązuje się dyrektora Zjednoczenia do:

1) ustalenia rejonów działania przedsiębiorstw 
wymienionych w § 4,

2) kontynuowania, prac nad usprawnianiem or­
ganizacji i metod działania nadzorowanych 
przedsiębiorstw,

3) dokonania wpisów o zmianach nazw w reje­
strze przedsiębiorstw państwowych oraz w 
rejestracji finansowej.

§ 7.
Prezydent Miasta Włocławka oraz Naczelnicy 

Miast: Lipna, Rypina, Ciechocinka, Aleksandro­
wa Kujawskiego oraz Naczelnik Miasta i Gminy 
w Radziejowie, spowodują przekazanie do Woje­
wódzkiego Zjednoczenia agend służbowych 
związanych ze sprawowanym nadzorem nad 
przedsiębiorstwami, o których mowa w niniej­
szym zarządzeniu.

§ 8.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

— właściwym terenowym organom administra­
cji państwowej,

— dyrektorowi Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej we Włocławku.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 

1976 r.
Wojewoda

mgr Paweł Majewski



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 8 — Poz. 28

Załącznik do Zarządzenia
Wojewody Włocławskiego Nr 66/76 
z dnia 15 czerwca 1976 r.

STATUT
Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej we Włocławku

I. Postanowienia ogólne

§ 1-
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 

we Włocławku zwane dalej „przedsiębiorstwem” 
działa na podstawie:
— dekretu z dnia 26 października 1950 r. 

o przedsiębiorstwach państwowych (jedn. 
tekst Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111),

— zarządzenia nr 66/76 Wojewody Włocła­
wskiego z dnia 15.06. 1976 r. w sprawie 
zmiany podporządkowania przedsiębiorstw 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej i bu­
downictwa komunalnego,

— niniejszego statutu.
§ 2.

Siedzibą przedsiębiorstwa jest micsto Włoc­
ławek.

§ 3.
Obszarem działania przedsiębiorstwa jest mia­

sto Włocławek.
§ 4.

1) Przedsiębiorstwo jest państwową organizacją 
gospodarczą, działającą według zasad rozra­
chunku gospodarczego i rozliczającą s:ę z bu­
dżetem Państwa, poprzez budżet Wojewódz­
kiej Rady Narodowej we Włocławku.

2) Przedsiębiorstwo podlega wpisowi do rejestru 
przedsiębiorstw państwowych i nabywa oso­
bowość prawną z datą wpisu do rejestru.

§ 5.
1) Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, któ­

ry nim kieruje. Dyrektor ponosi jednoosobo­
wą odpowiedzialność za działalność gospo­
darczą przedsiębiorstwa. Dyrektora powołuje 
i odwołuje Dyrektor Wojewódzkiego Zjedno­
czenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej we Włocławku.

2) Przedsiębiorstw podlega Wojewodzie Włoc­
ławskiemu.

3) Bezpośredni nadzór nad działalnością przed­
siębiorstwa sprawuje Wojewódzkie Zjedno­
czenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal­
nej we Włocławku.

4) W zakresie odpowiedzialności i reprezento­
wania obowiązują ogólnie obowiązujące prze­
pisy o przedsiębiorstwach państwowych.

§ 6.
Dyrektor przedsiębiorstwa współdziała z za­

kładowymi organami samorządu robotniczego 
w sprawach wchodzących w zakres ich statuto­
wych uprawnień. Dotyczy to w szczególności:
— ustalania podstawowych wskaźników tech­

niczno-ekonomicznych do planów rocznych 
i wieloletnich.

— ustalania kierunków rozwoju i wielkości na­
kładów w zakresie warunków pracy i socjal­
no-bytowych załogi,

— ustalania wysokości nagród i premii dla pra­
cowników przedsiębiorstwa,

— informowanie o wynikach rewizji dokona­
nych w przedsiębiorstwie.

§ 7.
W zakresie współdziałania z terenowymi or­

ganami administracji państwowej dyrektor 
przedsiębiorstwa:
— zgłasza wnioski w sprawie wysokości środ­

ków na realizację zadań statutowych, które 
należy zabezpieczyć w budżecie rady naro­
dowej,

— zasięga informacji w sprawie planów inwe­
stycyjnych i terenowych,.

— ukierunkowuje wykonanie czynów społecz­
nych działalności przedsiębiorstwa organizo­
wanych przez władze terenowe,

— współdziała w zakresie koordynacji robót re­
montowych zasobów mieszkaniowych.

§ 8.
Postanowienia niniejszego statutu nie ograni­

czają wpływu terenowych organów administra­
cji państwowej na:
— ustalania polityki w zakresie gospodarowania 

lokalami,
— inspirowania kierunków rozwoju gospodarki 

mieszkaniowej,
— utrzymania czystości i porządku,
— wymianę zużytych technicznie budynków, '
— ocenę stanu utrzymania zasobów mieszka­

niowych,
— koordynowanie programów działania zarzą­

dów wszystkich form własności.

§ 9-
Działalność przedsiębiorstwa podlega społecz­

nej kontroli samorządu mieszkańców.

II. Zakres działania Dyrektora

§ 10.
1) Zapewnienie funkcjonowania przedsiębior­

stwa i kierowanie jego działalnością.
2) Ustalanie struktury organizacyjnej po uzgod­

nieniu ze Zjednoczeniem.
3) Reprezentowanie i zastępowanie przedsię­

biorstwa na zewnątrz, składanie w jego imie­
niu oświadczeń z zachowaniem obowiązują­
cych przepisów.

4) Koordynowanie prac poszczególnych komó­
rek organizacyjnych.

5) Decydowanie w sprawach pracowniczych.



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 9 — Poz. 28—29

6) Wydawanie zarządzeń, poleceń i wytycznych.
7) Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wnio­

sków.
§11-

Dyrektor realizuje zadania przedsiębiorstwa 
przy pomocy zastępców i głównego księgowego, 
którzy działają w granicach pełnomocnictw. Za­
stępców dyrektora i głównego księgowego po­
wołuje i odwołuje Dyrektor Zjednoczenia na 
wniosek Dyrektora przedsiębiorstwa.

§ 12.
Organizację przedsiębiorstwa określa schemat 

i regulamin organizacyjny.

III. Przedmiot i zakres działania 
przedsiębiorstwa

§ 13.
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest 

wykonywanie wszelkich czyności o charakterze 
administracyjnym, konserwacyjno-remontowym 
budynków oraz utrzymywanie porządku i czy­
stości w budynkach i ich otoczeniu oraz kontro­
la prawidłowości użytkowania mieszkań.

W szczególności do zakresu działania przed­
siębiorstwa należą sprawy:

1) wykonywanie prac i czynności o charakte­
rze porządkowym, związanym z utrzyma­
niem w stanie pełnej użytkowości budynków 
mieszkalnych,

2) wykonywanie systemem gospodarczym re­
montów bieżących,

3) świadczenie usług na rzecz mieszkańców 
w administrowanych budynkach,

4) opracowywanie uproszczeń dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla remontów 
wykonywanych systemem gospodarczym 
i zlecenie opracowania dokumentacji dla re­
montów gruntownych wykonywanych sy­
stemem zleconym,

5) wykonywanie nadzoru technicznego nad ro­
botami remontowymi wykonywanymi syste­
mem gospodarczym,

6) dokonywanie odbiorów budynków mieszkal­
nych oraz robót remontowych wykonywa­
nych systemem zleconym i gospodarczym,

7) zawieranie umów na roboty remontowe 
z przedsiębiorstwami, o ile nie mogą być 
one wykonywane systemem gospodarczym,

8) ustalanie i wnioskowanie potrzeb rzeczo­
wych i finansowych w zakresie remontów 
i konserwacji zasobów mieszkaniowych,

9) prowadzenie inwentaryzacji i aktualizacji 
ewidencji administrowanych mieszkań,

10) prowadzenie okresowych przeglądów admi­
nistrowanych zasobów mieszkaniowych.

§ 14.
Przedsiębiorstwo w przypadkach uzasadnio­

nych może tworzyć rejony obsługi mieszkańców 
na terenie miasta Włocławka.

§ 15.
Przedsiębiorstwo ponadto prowadzi sprawy:

1) związane z prowadzeniem spraw ogólno-go- 
spodarczych,

2) wykonywaniem obsługi kancelaryjnej,
3) prowadzeniem archiwum akt,
4) prowadzeniem ewidencji środków trwałych 

i przedmiotów nietrwałych,
5) gospodarki środkami sprzętu i transportu,
6) gospodarki magazynowej i materiałowej.

IV. System finansowy
§ 16-

Zasady systemu finansowego przedsiębiorstwa 
uregulowane są przepisami uchwały nr 18 Rady 
Ministrów z dnia 23.1.1975 r. w sprawie gospo­
darki finansowej objętych planowaniem tereno­
wym przedsiębiorstw gospodarki komunalnej 
i budownictwa komunalnego oraz ich zjedno­
czeń (M. P. Nr 7 poz. 33).

V. Postanowienia końcowe
§ 17.

Przedsiębiorstwo opracowuje i przedstawia 
Wojewódzkiemu Zjednoczeniu sprawozdania 
wraz ze szczegółową analizą działalności gospo­
darczej i finansowej.
Nr rej. 85/76
NO X 30

29
ZARZĄDZENIE Nr 67/76 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 15 czerwca 1976 r.

w sprawie przekształcenia zakładów budżeto­
wych gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
Na podstawie art. 48 ust. 1 i art. 49 ust. 1 

pkt. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 139) 
oraz art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (jedn. 
tekst Dz. U. z 1960 r. nr 18 poz. 111)

zarządza się, co następuje:

§ I-
1) Znosi się z dniem 30 czerwca 1976 r. zakład 

budżetowy — Zakład Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej w Kowalu.

2) W miejsce zniesionego zakładu budżetowego 
powołuje się z dniem 1 lipca 1976 r. Rejono­
we Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Kowalu.



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 10 — Poz. 29

§ 2.
Nada je się statut przedsiębiorstwu wymienio­

nemu w § 1 ust. 2 jak w załączniku nr 1.

§ 3.
Włącza się do przedsiębiorstwa dotychczasowe 

Zakłady Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w:
— Lubieniu Kujawskim
— Chodczu
— Lubrańcu
— Brześciu Kujawskim

§ 4-
Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­

munalnej i Mieszkaniowej w Kowalu podpo­
rządkowuje się Wojewodzie Włccławskiemu. 
Przedsiębiorstwo jest powiązane z budżetem 
wojewódzkim.

§ 5.
Bezpośredni nadzór nad przedsiębiorstwem 

sprawować będzie dyrektor Wojewódzkiego 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej we Włocławku, zwa­
nego dalej „Zjednoczeniem .

§ 6-
Włącza się do Rejonowego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Cie­
chocinku dotychczasowe Zakłady Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej — budżetowe w:
— Nieszawie
— Aleksandrowie Kujawskim

§ 7.
Przekazuje się z dniem 1 lipca 1976 r. etaty 

i fundusz płac zakładów budżetowych wymie­
nionych w §§ 3 i 6 do przedsiębiorstw w ra­
mach działu 67, o których mowa wyżej, po do­
konaniu korekty do wysokości przewidywanego 
wykonania przerobu do końca roku 1976.

§ 8.
Wyłącza się z nadzoru Wojewódzkiego Zjed­

noczenia jednostkę budżetową — Miejską Służ­
bę Drogową we Włocławku —• i podporządko­
wuje się z dniem 1 lipca 1976 r. Prezydentowi 
miasta Włocławka.

§ 9.
W § 1 zdanie drugie zarządzenia Nr 7/75 Wo­

jewody Włocławskiego z dnia 30 czerwca 1975 r. 
w sprawie powołania Wojewódzkiego Zjedno­
czenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej we Włocławku skreśla się 
punkty 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17 i 19. Ustala się 
wykaz jednostek organizacyjnych zgrupowanych 
w Zjednoczeniu stanowiący załącznik nr 2.

§ 10.
Rejonem działania przedsiębiorstw:

1) Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Kowalu są 
miasta i gminy: Kowal, Lubień Kujawski, 
Chodecz, Lubraniec i Brześć Kujawski oraz 
gmina Choceń,

2) Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Ciechocinku 
są miasta: Ciechocinek, Nieszawa i Aleksan­
drów Kujawski oraz gminy: Raciążek, Słu­
żewo, Koneck.

§ U-
Zobowiązuje się dyrektora Zjednoczenia do 

zabezpieczenia prawidłowego przejęcia działal­
ności obiektów i. wszystkich składników mająt­
kowych z zakładów budżetowych włączonych do 
przedsiębiorstw.

§ 12.
Zobowiązuje się przewodniczącego Wojewódz­

kiej Komisji Planowania i dyrektora Wydziału 
Finansowego Urzędu Wojewódzkiego oraz dy­
rektora Zjednoczenia do uwzględnienia w pla­
nach i budżetach powiązania wymienionych 
przedsiębiorstw z budżetem wojewódzkim po­
przez budżet Zjednoczenia.

§ 13.
Dyrektor Zjednoczenia spowoduje dokonanie 

wpisu w rejestrze przedsiębiorstw państwowych 
oraz w rejestracji finansowej przedsiębiorstwa 
wymienionego w § 1 ust. 2.

§ 14.
Naczelnicy miast i gmin w: Kowalu, Lubieniu 

Kujawskim, Chodczu, Lubrańcu, Brześciu Ku­
jawskim i Nieszawie oraz Naczelnik Miasta 
Aleksandrowa Kujawskiego spowodują przeka­
zanie agend służbowych oraz mienia przekształ­
conych zakładów budżetowych Zjednoczeniu.

§ 15.
Dyrektor Zjednoczenia spowoduje przekazanie 

agend służbowych związanych ze sprawowaną 
funkcją nadzoru nad Miejską Służbą Drogową 
we Włocławku prezydentowi miasta Włoc­
ławka.

§ 16.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

— właściwym terenowym organom administra­
cji państwowej,

— dyrektorowi Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej we Włocławku.

§ 17.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 

1976 r.
Wojewoda

mgr Paweł Majewski



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 11 — Poz. 29

STATUT
Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki

I. Postanowienia ogólne

§ 1-
Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­

munalnej i Mieszkaniowej w Kowalu zwane da­
lej „przedsiębiorstwem” działa na podstawie:
— dekretu z dnia 26 października 1950 r. 

o przedsiębiorstwach państwowych (jedn. 
tekst Dz. U. z I960 r. Nr 18 poz. Uli),

— zarządzenia Nr 67/76 Wojewody Włocław­
skiego z dnia 15.06. 1976 r. w sprawie prze­
kształcenia zakładów budżetowych gospo­
darki komunalnej i mieszkaniowej,

— niniejszego statutu.

§ 2.
Siedzibą przedsiębiorstwa jest Kowal.

§ 3.
Przedsiębiorstwo swym zasięgiem działania 

obejmuje określony rejon województwa włocła­
wskiego.

§ 4.
1) Przedsiębiorstwo jest państwową organizacją 

gospodarczą, działającą według zasad rozra­
chunku gospodarczego i rozliczającą się z bu­
dżetem Państwa poprzez budżet Wojewódz­
kiej Rady Narodowej we Włocławku.

2) Przedsiębiorstwo podlega wpisowi do rejestru 
przedsiębiorstw państwowych i nabywa oso­
bowość prawną z datą wpisu do rejestru.

§ 5.
1) Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, któ­

ry nim kieruje. Dyrektor ponosi jednoosobo­
wą odpowiedzialność za działalność gospodar­
czą przedsiębiorstwa. Dyrektora powołuje 
i odwołuje Dyrektor Zjednoczenia.

2) Przedsiębiorstwo podlega Wojewodzie Włoc­
ławskiemu.

3) Bezpośredni nadzór nad działalnością przed­
siębiorstwa sprawuje Wojewódzkie Zjedno­
czenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej we Włocławku.

4) W zakresie odpowiedzialności i reprezento­
wania obowiązują ogólnie obowiązujące prze­
pisy o przedsiębiorstwach państwowych.

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia 
Wojewody Włocławskiego Nr 67/76 
z dnia 15.06. 1976 r.

Komunalnej i Mieszkaniowej w Kowalu

§ 6.
Dyrektor Przedsiębiorstwa współdziała z za­

kładowymi organami samorządu robotniczego 
w sprawach wchodzących w zakres ich statuto­
wych uprawnień.

Dotyczy to w szczególności:
— ustalania podstawowych wskaźników tech­

niczno-ekonomicznych do planów rocznych 
i wieloletnich,

— ustalania kierunków rozwoju i wielkości na­
kładów w zakresie warunków pracy i socjal­
no-bytowych załogi,

— ustalanie wysokości nagród i premii dla pra­
cowników przedsiębiorstwa,

— informowania o wynikach rewizji dokona­
nych w przedsiębiorstwie.

§ 7.
W zakresie współdziałania z terenowymi or­

ganami administracji państwowej dyrektor 
przedsiębiorstwa:
—- zgłasza wnioski w sprawie wysokości środ­

ków na realizację zadań statutowych, które 
należy zabezpieczyć w budżecie rady naro­
dowej,

— zasięga informacji w sprawie planów inwe­
stycyjnych i terenowych,

— ukierunkowuje wykonanie czynów społecz­
nych działalności przedsiębiorstwa organizo­
wanych przez władze terenowe,

— informuje organy terenowe o wynikach dzia­
łalności gospodarczej przedsiębiorstwa,

— realizuje zadania w zakresie obronności kra­
ju. ■ .1 i

§ 8.

II. Zakres działania Dyrektora

1) Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 
przedsiębiorstwa i kierowanie jego działal­
nością.

2) Ustalanie struktury organizacyjnej po uzgod­
nieniu ze Zjednoczeniem.

3) Reprezentowanie i zastępowanie przedsię­
biorstwa na zewnątrz,, składanie w jego imie­
niu oświadczeń z zachowaniem obowiązują­
cych przepisów.



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 12 — Poz. 29

4) Koordynowanie prac kierowników poszcze*- 
gólnych komórek organizacyjnych.

5) Decydowanie w sprawach pracowniczych.

6) Wydawanie zarządzeń, poleceń i wytycznych.

7) Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wnio­
sków.

§ 9.
Dyrektor realizuje zadania przedsiębiorstwa 

przy pomocy swoich zastępców i głównego księ­
gowego, którzy działają w granicach pełnomoc­
nictw.

Zastępców dyrektora i głównego księgowego 
powołuje i odwołuje dyrektor Zjednoczenia na 
wniosek dyrektora przedsiębiorstwa.

§ 10.
Organizację przedsiębiorstwa określa regula­

min organizacyjny wraz ze schematem.

§ II-

III. Przedmiot i zakres działania 
przedsiębiorstwa

Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa 
jest świadczenie usług komunalnych dla jedno­
stek państwowych jak i dla ludności, związa­
nych z utrzymaniem czystości, prowadzeniem 
robót konserwacyjno-remontowych zasobów 
mieszkaniowych, remonty ulic i placów, zieleni, 
wyrób stolarki budowlanej i trumien, świadcze- 
czenie usług szklarskich.

W szczególności do zakresu działania przed­
siębiorstwa należą sprawy:

1) wykonywanie prac i czyności o charakterze 
porządkowym związanych z utrzymaniem 
czystości,

2) wykonywanie systemem gospodarczym re­
montów bieżących i naprawczych w zakresie 
robót związanych z utrzymaniem zasobów 
mieszkaniowych, z utrzymaniem nawierzchni 
ulic i placów,

3) zlecanie wykonania remontów gruntownych 
i opracowania dokumentacji technicznej,

4) administrowanie zasobami mieszkaniowymi,

5) dokonywanie odbiorów robót wykonywanych 
systemem zleconym i gospodarczym,

6) zawieranie umów na roboty z przedsiębior­
stwami, o ile nić mogą być one wykonane 

systemem gospodarczym przez przedsiębior­
stwo,

7) ustalanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych 
i finansowych w zakresie oczyszczania, ziele­
ni, remontów i konserwacji zasobów miesz­
kaniowych, ulic i placów na rok bieżący i lata 
przyszłe,

8) prowadzenie inwentaryzacji i aktualnej ewi­
dencji administrowanych budynków miesz­
kalnych.

§ 12.
Przedsiębiorstwo w przypadkach uzasadnio­

nych może tworzyć oddziały na terenie swojego 
terytorialnego zakresu działania.

§ 13.
Rejonem działania przedsiębiorstwa są miasta 

i gminy: Kowal, Lubień Kujawski, Choceń, Lu­
braniec, Brześć Kujawski.

§ 14.ł
Przedsiębiorstwo prowadzi ponadto sprawy:

1) związane z prowadzeniem spraw ogólno-go- 
spodarczych,

2) wykonywaniem obsługi kancelaryjnej,

3) prowadzeniem archiwum akt,

4) prowadzeniem ewidencji środków trwałych 
i przedmiotów nietrwałych,

5) gospodarki środkami sprzętu i transportu,

6) gospodarki magazynowej i materiałowej.

§ 15.

IV. System finansowy

Zasady systemu finansowego przedsiębiorstwa 
uregulowane są przepisami uchwały nr 18 Rady 
Ministrów z dnia 23 stycznia 1976 r. w sprawie 
gospodarki finansowej objętych planowaniem 
terenowym przedsiębiorstw gospodarki komu­
nalnej i budownictwa komunalnego oraz ich 
zjednoczeń (M. P. Nr 7, poz. 33).

§ 16.

V. Postanowienia końcowe

Przedsiębiorstwo opracowuje i przedstawia 
Wojewódzkiemu Zjednoczeniu roczne sprawoz­
dania wraz ze szczegółową analizą gospodarczą 
i finansową działalności.
Nr rej. 86/76
NO X 30



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 13 — Poz. 29—30

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia
Wojewody Włocławskiego Nr 67/76 

, z dnia 15.06.1976 r.
WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW

zgrupowanych w Wojewódzkim Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej we Włocławku

Lp. Nazwa przedsiębiorstwa Miejscowość

1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Włocławek
2. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych i Drogowych 

Budownictwa Komunalnego Włocławek
3. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Włocławek
4. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Włocławek
5. Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Włocławek
6. Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Włocławek
7. Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Gospcdarki

Komunalnej Włocławek
8. Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Włocławek
9. Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Kowal

10. Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Ciechocinek
11. Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Lipno
12. Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Radziejów
13. Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Rypin
14. Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Gospodarki 

Komunalnej Rypin
15. Rejonowe Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Gospodarki 

Komunalnej Aleksandrów Kuj.

30
ZARZĄDZENIE Nr 68/76 
Wojewody Włocławskiego
z dnia 15 czerwca 1976 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Przedsię­
biorstwa Energetyki Cieplnej we Włocławku

Na podstawie art. 48 ust. 1 i art. 49 ust. 1 
pkt 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26 poz. 139) 
oraz art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (jedn. 
tekst Dz. U. z 1960 r. nr 18 poz. 111)

zarządza się, co następuje:

§ I-
1) Powołuje się z dniem 1 lipca 1976 r. przed­

siębiorstwo państwowe Wojewódzkie Przed­
siębiorstwo Energetyki Cieplnej we Włocław­
ku, zwane dalej „Przedsiębiorstwem”.

2) Powołanie przedsiębiorstwa następuje po­
przez przekształcenie działającego dotychczas 
Zakładu Energetyki Cieplnej we Włocław­
ku — Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Ener­
getyki Cieplnej w Bydgoszczy.

§ 2.
Nadaje się statut przedsiębiorstwu wymienio­

nemu w § 1 ust. 1 jak w załączniku.

§ 3.
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej we Włocławku podporządkowuje się 
Wojewodzie Włocławskiemu. Przedsiębiorstwo 
jest powiązane z budżetem wojewódzkim.

§ 4.
Bezpośredni nadzór nad przedsiębiorstwem 

sprawować będzie dyrektor Wojewódzkiego 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej we Włocławku, zwa­
nego dalej „Zjednoczeniem”.

§ 5.
Rejonem działania przedsiębiorstwa jest wo­

jewództwo włocławskie.
§ 6.

Zobowiązuje się dyrektora Zjednoczenia do 
zabezpieczenia prawidłowego przejęcia wszyst­
kich składników majątkowych oraz praw i obo­
wiązków przedsiębiorstwa z Wojewódzkiego 
Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Ko­
munalnej w Bydgoszczy.



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 14 — Poz. 30

§ 7.
Zobowiązuje się przewodniczącego Wojewódz­

kiej Komisji Planowania i dyrektora Wydziału 
Finansowego Urzędu Wojewódzkiego oraz dy­
rektora Zjednoczenia do uwzględnienia w pla­
nach i budżetach powiązania wymienionego 
przedsiębiorstwa z budżetem wojewódzkim po­
przez budżet Zjednoczenia.

§ 8.
Dyrektor Zjednoczenia spowoduje dokonanie 

wpisu w rejestrze przedsiębiorstw państwowych 
oraz w rejestracji finansowej przedsiębiorstwa 
wymienionego w § 1 ust. 1.

§ 9.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

— przewodniczącemu Wojewódzkiej Komisji 
Planowania Gospodarczego,

— dyrektorowi Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej we Włocławku.

§ io.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 

1976 r.
Wojewoda

mgr Paweł Majewski

Załącznik do Zarządzenia 
Wojewody Włocławskiego Nr 68/76 
z dnia 15.06. 1976 r.

STATUT
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki 

Cieplnej we Włocławku

I. Postanowienia ogólne
§ 1-

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej we Włocławku zwane dalej „Przedsię­
biorstwem” działa na podstawie:
— dekretu z dnia 26 października 1950 r. 

o przedsiębiorstwach państwowych (jedn. 
tekst Dz. U. z 1960 r„ nr 18, poz. 111),

-— zarządzenia Nr 68/76 Wojewody Włocław­
skiego z dnia 15.06. 1976 r. w sprawie utwo­
rzenia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej we Włocławku,

-— niniejszego statutu.
§ 2.

Siedzibą przedsiębiorstwa jest miasto Włocła­
wek.

§ 3.
Przedsiębiorstwo swym zasięgiem działania 

obejmuje województwo włocławskie.

§ 4.
1) Przedsiębiorstwo jest państwową organizacją 

gospodarczą, działającą według zasad rozra­

chunku gospodarczego i rozliczającą się z bu­
dżetem Państwa poprzez budżet Wojewódz­
kiej Rady Narodowej we Włocławku.

2) Przedsiębiorstwo podlega wpisowi do rejestru 
przedsiębiorstw państwowych i nabywa oso­
bowość prawną z datą wpisu do rejestru.

§ 5.
1) Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, któ­

ry nim kieruje. Dyrektor ponosi jednoosobo­
wą odpowiedzialność za działalność gospodar­
czą przedsiębiorstwa. Dyrektora powołuje 
i odwołuje Dyrektor Zjednoczenia.

2) Przedsiębiorstwo podlega Wojewodzie Włoc­
ławskiemu.

3) Bezpośredni nadzór nad działalnością przed­
siębiorstwa sprawuje Wojewódzkie Zjedno­
czenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej we Włocławku.

4) W zakresie odpowiedzialności i reprezento­
wania obowiązują ogólnie obowiązujące prze­
pisy o przedsiębiorstwach państwowych.

§ 6.
Dyrektor Przedsiębiorstwa współdziała z za­

kładowymi organami samorządu robotniczego 
w sprawach wchodzących w zakres ich statuto­
wych uprawnień.

Dotyczy to w szczególności:
— ustalania podstawowych wskaźników tech­

niczno-ekonomicznych do planów rocznych 
i wieloletnich,

— ustalania kierunków rozwoju i wielkości na­
kładów w zakresie warunków pracy i socjal­
no-bytowych załogi,

— ustalania wysokości nagród i premii dla pra­
cowników przedsiębiorstwa,

— informowania o wynikach rewizji dokona­
nych w przedsiębiorstwie.

§ 7.
W zakresie współdziałania z terenowymi 

organami administracji państwowej dyrektor 
przedsiębiorstwa:
— zgłasza wnioski w sprawie wysokości środ­

ków na realizację zadań statutowych, które 
należy zabezpieczyć w budżecie rady naro­
dowej,

— zasięga informacji w sprawie planów inwe-
< stycyjnych i terenowych,

— ukierunkowuje wykonanie czynów społecz­
nych działalności przedsiębiorstwa organizo­
wanych przez władze terenowe,

— informuje organy terenowe o wynikach dzia­
łalności gospodarczej przedsiębiorstwa,

— realizuje zadania w zakresie obronności cy­
wilnej kraju.



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 15 — Poz. 30—31

II. Zakres działania Dyrektora

§ 8.
1) Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 

przedsiębiorstwa i kierowanie jego działalno­
ścią.

2) Ustalanie struktury organizacyjnej przedsię­
biorstwa w uzgodnieniu ze Zjednoczeniem.

3) Reprezentowanie i zastępowanie przedsię­
biorstwa na zewnątrz, składanie w jego imie­
niu oświadczeń z zachowaniem obowiązują­
cych przepisów.

4) Nadzór i kontrola pracy i funkcjonowania 
poszczególnych pionów i komórek organiza­
cyjnych — bezpośrednio podległych dyrekto­
rowi przedsiębiorstwa.

5) Decydowanie w sprawach pracowniczych.
6) Wydawanie w oparciu o obowiązujące akty 

normatywne wewnętrznych zarządzeń, pism 
okólnych, instrukcji i regulaminów.

7) Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wnios­
ków.

§ 9.
Dyrektor realizuje zadania przedsiębiorstwa 

przy pomocy swoich zastępców i głównego księ­
gowego, którzy działają w granicach pełnomoc­
nictw. Zastępców dyrektora i głównego księgo­
wego powołuje i odwołuje dyrektor Zjednocze­
nia na wniosek dyrektora przedsiębiorstwa.

§ 10.
Organizację przedsiębiorstwa określa regula­

min organizacyjny wraz ze schematem.

III. Przedmiot i zakres działania 
przedsiębiorstwa

§ U-
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest:

1) Zakup, przesyłanie, produkcja i sprzedaż 
energii cieplnej określonym odbiorcom.

2) Eksploatacja, konserwacja i remonty wszyst­
kich urządzeń cieplnych stanowiących włas­
ność przedsiębiorstwa.

3) Świadczenie usług w zakresie ciepłownictwa 
i ogrzewnictwa, a dotyczących:
a) eksploatacji kotłowni będących własnością 

określonych instytucji,
b) robót konserwacyjnych urządzeń ciepłow­

niczych na zlecenia określonych odbiorców 
energii cieplnej.

4) Wydawanie ogólnych i technicznych warun­
ków przyłączania do urządzeń ciepłowni­
czych poszczególnych odbiorców energii 
cieplnej.

5) Prowadzenie spraw inwestycyjnych w zakre­
sie ustalonym odrębnymi przepisami.

§ 12.
Przedsiębiorstwo w przypadkach uzasadnio­

nych może tworzyć oddziały (zakłady) na tere­
nie swojego terytorialnego zakresu działania.

§ 13.
Rejonem działania przedsiębiorstwa jest wo­

jewództwo włocławskie.
§ 14.

Przedsiębiorstwo prowadzi ponadto sprawy:
1) Związane z prowadzeniem spraw ogólno-go- 

spodarczych,
2) Wykonywaniem obsługi kancelaryjnej
3) Prowadzeniem archiwum akt,
4) Prowadzeniem ewidencji środków trwałych 

i przedmiotów nietrwałych,
5) Gospodarki środkami sprzętu i transporotu,
6) Gospodarki magazynowej i materiałowej.

IV. System finansowy
§ 15.

Zasady systemu finansowego przedsiębiorstwa 
uregulowane są przepisami uchwały nr 18 Rady 
Ministrów z dnia 23 stycznia 1976 r. w sprawie 
gospodarki finansowej objętych planowaniem 
terenowym przedsiębiorstw gospodarki komu­
nalnej i budownictwa komunalnego oraz ich 
zjednoczeń (M. P. Nr 7, poz. 33).

V. Postanowienia końcowe
§ 16.

Przedsiębiorstwo opracowuje i przedstawia 
Wojewódzkiemu Zjednoczeniu roczne sprawoz­
dania wraz ze szczegółową analizą gospodarczą 
i finansową działalności.

31
ZARZĄDZENIE Nr 69/76 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 22 czerwca 1976 r.

w sprawie wprowadzenia postępowania przy­
śpieszonego na terenie miasta Włocławka.

Na podstawie art. 70 kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia — Dz. U. z 1971 r. 
Nr 12 poz. 116, zm. Dz. U. z 1972 r. Nr 49 
poz. 312, zm. Dz. U. z 1975 r. Nr 16 poz. 91

zarządza się, co następuje:
1) Wprowadza się na terenie miasta Włocławka 

postępowanie przyśpieszone w stosunku do 
osób dopuszczających się następujących wy­
kroczeń określonych niżej wskazanymi prze­
pisami Kodeksu wykroczeń (Dz. U. z 1971 r. 
Nr 12 poz. 114): art. 50, 51, 52, 57, 65, 66, 67 
§ 1, 76, 85, 90, 92, 143, 147.

2) Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrek­
torowi Wydziału Spraw Wewnętrznych w 
terminie do 15 października 1976 r.

3) Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
23 czerwca 1976 r. i obowiązuje do 30 wrześ­
nia 1976 r.

Wojewoda Włocławski
mgr Paweł Majewski i



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 16 — Poz. 32

32
ZARZĄDZENIE Nr 10/76

Naczelnika Miasta Aleksandrowa Kujawskiego 
z dnia 2 czerwca 1976 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w mie­
ście Aleksandrowie Kuj. i jego podziale na nor­

matywne działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 
1972 r. o terenach budownictwa jednorodzin­
nego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomo­
ści w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, 
poz. 192) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Go­
spodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu usta­
lania, rozgraniczania i podziale terenów budow­
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obsza­
rze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242), zgod­
nie ze szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego osiedla mieszkaniowego „Piaski” 
w Aleksandrowie Kuj. zatwierdzonym uchwałą 
Nr 102/188/71 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Aleksandrowie Kuj. z dnia 10 listo­
pada 1971 r. (Dz. U. WRN Nr 21, poz. 207 
z 1971 r.) oraz zgodnie z aneksem do miejsco­
wego planu szczegółowego zagospodarowania 
osiedla mieszkaniowego „Piaski” w Aleksandro­
wie Kuj. zatwierdzonym uchwałą Nr 154/358/73 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

w Aleksandrowie Kuj. z dnia 29 listopada 
1973 r. (Dz. U. WRN Nr 2, poz. 12 z 1974 r.)

zarządza się, co następuje:
1) Ustala się pod budownictwo jednorodzinne 

teren położony w Aleksandrowie Kuj. za­
warty między ulicami: Leśną i Limanowskie­
go oraz Polną i Leśną według załącznika nr 3.

2) Podział terenu wymienionego w ust. 1 ustala 
się zgodnie z projektem podziału i reje­
strem pomiarowym, stanowiącym załączniki 
nr 1 i 2*.

3) Nieruchomości lub ich części objęte niniej­
szym zarządzeniem, które nie zostały w try­
bie art. 9 ww. ustawy nadane na własność 
członkom ich rodzin decyzjami administra­
cyjnymi Naczelnika Miasta Aleksandrowa 
Kuj. przechodzą z mocy prawa na własność 
Państwa po upływie 2 miesięcy od daty wej­
ścia w życie niniejszego zarządzenia, wolne 
od ciążących na nich praw rzeczowych ogra­
niczonych i innych obciążeń.

4) Za nieruchomości, które przeszły na własność 
Państwa wypłaca się odszkodowania pienięż­
ne na warunkach określonych w art. 10 po­
wołanej wyżej ustawy.

5) Wykonanie zarządzenia zlecam Kierowniko­
wi Zarządu Gospodarki Terenami.

6) Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Naczelnik Miasta
Józef Ćwikła

* załączników nie ogłasza się

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w mieście Aleksandrowie Kujawskim i jego podziale 
na normatywne działki budowlane

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 10/76 
Naczelnika Miasta Aleksandrowa Kuj. 
z dnia 2 czerwca 1976 r.

Lp. Nazwisko i imię

Oznaczenia KW.
Zd lub innego 
dokumentu, • 

z którego wynika 
własność

Numer 
działki

Obszar gruntu 
w m2 

przejmowany na 
skarb Państwa

1 Stanikowska Władysława 817/1 29
Stanikowski Stefan nr rej. gr. 291 817/2 795

2 Koziński Czesław KW-9987 818/1
818/2

26
719

3 Kurdubski Konstanty zd-1875 819/1 32
4 Januszkiewicz Aniela KW-6267 820/1 3
5 Kramarski Stefan KW-6767 821/1

821/2
15

3
6 Adamska Zofia KW-6768 822/1

822/2
16

3
7 Mackiewicz Maria rep. 544/1930 824/1

824/2
15

418
8 Jagodzińska Kazimiera KW-10265 825/1

825/2
13

456
9 Lewandowski Aleksander KW-2572 826/1 17

10 Błasiak Stefan KW-2571 827/1 22
11 Drużyński Roman nr rej. gr 228 828/1 23
12 Szałek Józef KW-10902 829/1 20



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 17 — Poz. 32

Lp. Nazwisko i imię

Oznaczenia KW.
Zd lub innego 
dokumentu, 

z którego wynika 
własność

Numer 
działki

Obszar gruntu 
w m2 

przejmowany na 
skarb Państwa

13 Szalek Stanisław rep. 63/1931 830/1 22
14 Bajerska Cecylia zd-4169 831/1 21
15 Cygan Edward zd-2530 832/1

832/2
22

768
16 Cerak Jan KW-5692 833/1

833/2
11
14

17 Erwiński Stanislaw KW-5691 834/1
834/2

11
14

18 Ogórek Stanisław nr rej. gr 174 835/1
835/2

23
701

19 Majewska Agnieszka KW-459 836/1
836/2

8
9

20 Majewski Władysław KW-12238 837/1
837/2

6
11

21 Rogowski Władysław nr rej. gr 363 838/1
838/2

14
659

22 Stefański Stanisław KW-3527 839/1 569
23 Woźniak Roman zd-2467 840/1 801
24 Piasecki Antoni rep. 680/1930 861/2

861/3
632

23
25 Skrzynecka Krystyna zd-7452 1131/5 221
26 Chojnacka Krystyna nr rej. gr 916 1137/3

1137/7
1137/6

496
21

133
27 Sikorski Władysław zd-581 862/2

862/4
22

954
28 Gralak Kazimierz KW-12283 863/4 1035
29 Gotowicz Genowefa nr rej. gr 163 1374/1

1374/3
1374/2

83
13

109
30 Swiderski Jerzy nr rej. gr 164 1130/3

1130/4
221

47
31 Skrzynecka Józefa nr rej. gr 335 1131/8

1131/4
20

233
32 Włodarska Apolonia nr rej. gr 913 1132/4

1132/3
912

19
33 Mikołajczak Szczepan rep. 4508/58 1133/4

1133/3
902

21
34 Piastowska Jadwiga zd-536/67 1134/4

1134/3
20

828
35 Fronczak Maria rep. 385/38 1135/4

1135/3
25

732
36 Karpiński Henryk zd-4225 1136/4

1136/3
21

611
37 Petrykowski Leon nr rej. gr 895 931/2 1232
38 Błaszczyk Marian

Bujwid Witold
nr rej. gr 506 910/5, 910/6

910/7
588
152

39 Malinowski Stanisław nr rej. gr 891 897/4 719
40 Stanikowski Wojciech KW-4607 898/4 718
41 Rzadkowolski Mieczysław KW-2722 924/8, 924/9, 924/10

924/7
671

66
42 Lewandowski Jan nr rej. gr 231 890/1 1295
43 Stępkowska Marianna KW-10303 915/6 569
44 Okoniewski Józef KW-10203 889/6 1201
45 Machtyl Tadeusz nr rej. gr 589 941/5 349
46 Synica Franciszka nr rej. gr 208 942/3 1720
47 Fuminkowski Stefan nr rej. gr 421 1274/5 638
48 Błaszczyk Stefan KW-10976 1258/3 806
49 Szalek Maria nr rej. gr 469 1302/4 5244 s»
50 Pódolak Józef

Moraczyńska Helena
nr rej. gr 560 953/5 635



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 18 — Poz. 32—33

Lp. Nazwisko i imię

Oznaczenia KW.
Zd lub innego 
dokumentu, 

z którego wynika 
własność

Numer 
działki

Obszar gruntu 
w m2 

przejmowany na 
skarb Państwa

51 Roszak Jan nr rej. gr 403 1179/1, 1179/2,
1179/3

1335

52 Drużyński Zdzisław KW-2449 960/6 717
53 Wółkiewicz Józef KW-10529 1185/6 738
54 Wróblewski Zenon nr rej. gr 938 1186/6 801
55 Gralewicz Stanisława nr rej. gr 939 1190/4 1660
56 Grabowicz Stefan nr rej. gr 304 1189/5 726
57 Chałajda Zygmunt KW-3809 1194/4 499
58 Kancler Czesława KW-3777 876/4 84
59 Kaszubski Ludwik KW-7623 875/4 98
60 Zasada Helena nr rej. gr 521 1181/5 710
61 Dudek Bronisław nr rej. gr 436 1160/1 65
62 Żywica Zygmunt nr rej. gr 428 1161/1 117
63 Dobiecka Stefania nr rej. gr 315 ' 1192/4 699

33
ZARZĄDZENIE Nr 4/76

Naczelnika Gminy w Skrwilnie
z dnia, 12 czerwca 1976 roku

w sprawie ustalenia granic terenów budowla­
nych przejmowanych na własność Państwa na 

cele budownictwa mieszkaniowego 
we wsi Skrwilno gmina Skrwilno

Na podstawie art. 8, art. 9 ust. 2 i art. 13 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o terenach 
budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 27, poz. 216; z|m.: 1972 r. Dz. U. Nr 49, poz. 
312 i z 1974 r. Nr 22, poz. 131), rozporządzenia 
Rady Ministrów z 31 stycznia 1970 r. w spra­
wie zasad przejmowania terenów budowlanych 
na obszarach wsi na własność Państwa (Dz. U. 
Nr 3, poz. 16) oraz art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 
28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale ad­
ministracyjnym Państwa oraz o zmianie usta­
wy o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91

zarządza się, co następuje:
1. Przejąć na własność Państwa we wsi Skrwil­

no grunty stanowiące własność:
1) Góralskiego Stefana syna Bogumiła 

nr nr działek:
1077/4 o pow. 0,0030 ha
1077/3 o pow. 0,0480 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha objętych 
księgą wieczystą KW 6437.

2) Olwert Ireny córki Wiktrii nr nr działek:
347/3 o pow. 0,0480 ha
347/4 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha objętych 
księgą wieczystą KW 6436.

3) Graczyka Edmunda syna Władysława
nr nr działek:

245/3 o pow. 0,0480 ha
345/4 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha o znacze­
niu hipotecznym. Akt rejentalny reperto­
rium nr 843/1961 r. z dnia 7.III.1961 r.

4) Graczyka Stanisława i żony Barbary 
nr nr działek:

1061/3 o pow. 0,0280 ha
1061/4 o pow. 0,0020 ha

o łącznej powierzchni 0,0300 ha objętych 
księgą wieczystą KW 8609.

5) Lamparskiej Wiktorii córki Stefana 
nr nr działek:

343/3 o pow. 0,1300 ha
343/4 o pow. 0,0070 ha

o łącznej powierzchni 0,1370 ha objętych 
księgą wieczystą KW 8881.

6) Ruchy ły Franciszka Stanisława i żony 
Stanisławy nr nr działek:

341/3 o pow. 0,0970 ha
341/4 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,1020 ha objętych 
dokumentem.
Akt własności ziemi nr 3056/73 z dnia 
29.III.1975 r.

7) Włodowskiego Zbigniewa i żony Krystyny 
nr nr działek:

339/5 o pow. 0,0480 ha
339/6 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha objętych 
księgą wieczystą KW 6017.

8) Celebuckiej Haliny córki Czesława 
nr nr działek:

340/4 o pow. 0,0480 ha
340/5 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha objętych 
księgą wieczystą KW 9216.



Dz. Urz. WRN Nr 6 — 19 — Poz. 33

9) Góralskiego Stefana i żony Barbary 
nr rr działek:

337/8 o pow. 0,0480 ha
337/9 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha objętych 
księgą wieczystą KW 9237.

10) Kaczorowskiego Stefana i żony Teofilii 
nr nr działek:

337/5 o pow. 0,0480 ha
337/6 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha objętych 
księgą wieczystą KW 9236.

11) Słupkowskiego Jerzego i żony Danuty 
nr nr działek:

1135/3 o pow. 0,0480 ha
1135/4 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha objętych 
księgą wieczystą 5418.

12) Suskiego Zygmunta syna Ludwika 
nr nr działek:

336/2 o pow. 0,0480 ha
336/3 o pow. 0,0030 ha

o łącznej powierzchni 0,0510 ha objętych 
dotychczasową księgą wieczystą majątku 
Skrwilno.

335/9 o pow. 0,0500 ha
335/3 o pow. 0,0510 ha
335/4 o pow. 0,0660 ha
335/8 o pow. 0,0500 ha
335/6 o pow. 0,0060 ha
335/7 o pow. 0,0010 ha

o łącznej powierzchni 0,2540 ha objętych 
księgą wieczystą KW 1049.
Granice terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa określono 
na mapie stanowiącej załącznik do nie- 
niejszego zarządzenia.

2. Podwyższyć stawkę odszkodowania dla ob­
szaru wsi Skrwilno gminy Skrwilno zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 22/74 Naczelnika Powia­
tu w Rypinie z dnia 7 maja 1974 roku za 
grunty przejmowane na własność Państwa 
o 500% w stosunku do stawek przewidzia­
nych w przepisach o wywłaszczaniu nieru­
chomości.

3. Wykonanie Zarządzenia powierza się inspek­
torowi d/s Budownictwa.

4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni­
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej we Włocławku i wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

13) Marcinkowskiego Jana syna Antoniego 
nr nr działek:

Naczelnik Gminy

inż. Włodzimierz Rumiński

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, teł. 270-11 w. 47.
Adres Adminstracji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. 
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 5,40 zł.
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr 7 w Lipnie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie Nr 1295 — 7.1976 r.




